
 14  15

K
lu

ci
 z

e 
sp

ol
ča

 s
po

lu
 p

ře
d 

šk
ol

ou
 h

ra
jí 

fo
tb

al
.

Dělej 
něco!

Jsem 
vzadu, pošli

 to sem.

Adamovi ovšem fotbal 
moc nejde a nedokázal 
zpracovat přihrávku.

Co děláš? 
Neumíš to 

chytnout, ty 
matlo?

Adam s Mílou dostali opět 
gól.

 Ještě 
máme šanci, 
tak koukej 

zabrat!
Jo, po-
kusím 

se.

 Kluci bojují dál. Chvilka nepozornosti 
byla ihned potrestána.

Pro Mílu to byla 
poslední kapka.

Prostě 
chyba.

Sorry.

Takhle vypadá 
zeď? To by chytla i malá 

holka.

Tahle hra Mílu nebaví.

Jsem 
neprůstřelná 

zeď. 

Připrav 
se, půjde 

to na 
tebe.

Končím, 
s tímhle mate-
riálem se nedá 

hrát.

Šimon a Adam jdou spolu domů.

Myslíš, 
že jsem váž-
ně tak ne-
schopný?

No, 
druhý David 

Beckham z tebe 
určitě nebude.

Co blázníš? 
Vždyť je to 

zábava.

Já se 
Mílovi vůbec 

nedivím.

Kdo
jsem?

01. 02. 03.

08.

06.05.04.

09.07.

10.

13.

11. 12.

20.19.

21. 22. 23.

17.16.

18.

14.

15.

Chudák 
Adam. Neměl 
jsem dopustit, 
aby se mu klu-

ci smáli.

Pátek odpoledne, 
hodina náboženství.

Co když 
mají pravdu? Třeba 

skutečně jsem úplně 
neschopný a napros-

to k ničemu.

Adam se rozhodl, že na sobě bude makat.

Čtrnáct, 
patnáct, 

šestnáct…, 
už nemůžu.

Dobře. Minule jsme 
brali Abraháma. Ada-

me, jaké bylo jeho 
původní jméno?

Já 
myslím, že 

Mojžíš.

To je náš 
Adam. Ten 

je tupý 
úplně na 
všechno.

Ty jsi zna-
lec dějin, 
Adame.

Jo, 
jasně.

Adam určitě 
není na všech-

no tupý, ale dě-
jiny se do příště 

naučí.

Cestou ze spolča se kluci posmívají 
Adamovi.

Chudák 
Abra-

hám, teď 
je z něho 
Mojžíš. Ty jsi studnice 

moudrosti, 
Adame.

Neudělám 
ani dvacet 

kliků, nejsem 
chlap, ale 

baba.

V neděli před mší.

Teda 
Adame, 

ty jsi drs-
ňák. 

Nechte mě 
už konečně 

na pokoji. Už 
vás mám po 

krk.

To si rád 
přečtu.

Přišel nový 
Tarsicius. Je v něm 

zajímavý článek 
o cestě po Francii.

Omlou-
vám se.

Nevíte, 
kde je 
Adam?

Nebo tré-
nuje fotbal, 
ten mu fakt 

nejde.

Asi se 
doma dou-
čuje Abra-

háma. Protože 
je úplný 

poleno a už 
s ním nikdy 
nechceme 

hrát.

Hlavně 
s ním ne-
chce hrát 

Míla.

Proč 
fotbal?

Tak to je škoda. 
Ostatně, kdo z vás 
ví, jaké bylo Abra-
hámovo předchozí 

jméno?

Zrovna 
si nemůžu 
vzpome-

nout.

Sami to nevíte, 
ale předtím jste 

se Adamovi 
všichni smáli.

Míla neumí 
prohrávat, to je 

celé.

A jsou tam 
nějaký 
vtipy?

Míla         Šimon  otec Tomáš  Adam     David

To mi děláš 
naschvál? Já už 
to nedávám.


